УЧРЕЖДЕНИЕ «БОБРУЙСКАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ДЕТСКО-
! I ЮНОШЕСКАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА»'
11 I
' 1i ПРОТОКОЛ

23.12.2022 №2
! г. Бобруйск
I '

заседания комиссии по
противодействию коррупции

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии - Манкевич Е.В., -  директор учреждения.

- Заместитель председателя комиссии -  Свистунов М.М., заместитель
директора по АХР.

Члены комиссии: Пузикова М.С., зам.директора по|ОД;
Кузякина Н.Д., юрисконсульт учреждения;
Стрельцова О.А, главный бухгалтер учреждения;
Сахарова Л.Н., инспектор по кадрам учреждения;
Левадный М.М., нач.велосипедной базы учреждения;
Степанян А.А., зав. фил-м гимнастики учреждения;
Попова Т.Ф., нач. гребной базы учреждения;
Борозна О.С., зав.фил-м единоборств учреждения.

мероприятий по
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе выполнения учреждением плана
противодействию коррупции в 2022 году.

2. О проекте плана мероприятий по противодействию коррупции в
учреждении «БСДЮШОР» на 2023 год.

1.СЛУШАЛИ:
Стрельцову О.А., главного бухгалтера учреждения БСДЮШОР, о

целевом расходовании бюджетных средств при проведении процедур
государственных закупок в виде закупки из одного источника.

Кузякину Н.Д., юрисконсульта, о рекомендациях Министерства
антимонопольного регулирования торговли Республики Беларусь при
проведении процедур государственных закупок.

Сахарову Л.Н., инспектора по кадрам, которая разъяснила соблюдение
антикоррупционных ограничений и обратила внимание: на порядок приема на
работу работников в соответствии со штатным расписанием, а также с
требованиями ЕТКС и ЕКСД.
РЕШИЛИ:

1. Руководителям структурных подразделений:
1.1. обеспечить эффективное использование бюджетных средств;
1.2. своевременно предоставлять сведения для составления и утверждения
(внесения изменений и дополнений) годового плана государственных закупок
для размещения на официальном сайте www.zakupki.butb.bv;
1.3. Сахаровой Л.Н., инспектору по кадрам, при приеме на работу в
учреждение строго руководствоваться ЕТКС и ЕКСД, срцеря^ащие требования
к должностным обязанностям, в т.ч. квалификационные требования,
предъявляемые к работнику. И

http://www.zakupki.butb.bv

Голосовали: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ:

1.Работу комиссии по противодействию коррупции учреждения в 2022
году признать удовлетворительной.

Голосовали: «за» -  единогласно

2.С ЛУША ЛИ:
Манкевича Е.В, председателя комиссии, о разработанном плане

мероприятий по противодействию коррупции в учреждении «БСДЮШОР» на
2023 год.

по противодействию
РЕШИЛИ:

1 .Внести дополнения в план мероприятий
коррупции в учреждении «БСДЮШОР» на 2023 год.

2. Усилить контроль за проведением информационно-разъяснительной
работы по профилактике коррупционных правонарушений.
Голосовали: «за» -  единогласно

Председатель комиссии Е.В.Манкевич

I